МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

от 28 апреля 2020 г. № 01-40/28- од
г. Кызыл

О закреплении за Министерством общественной безопасности Республики Тыва
осуществления функций администратора доходов республиканского

бюджета Республики Тыва

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом
Республики Тыва от 02.12.20019 г. № 555-ЗРТ «О республиканском бюджете
Республики Тыва на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 г. № 85н
«О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Указом
Республики Тыва от 06.04.2020 г. № 76а (в ред. от 27.04.2020 г. № 150),

п р и к а з ы в а ю :
1. Закрепить за Министерством общественной безопасности РТ

полномочия администратора доходов республиканского бюджета по главе
«Министерство общественной безопасности РТ» (далее -  глава__ ) по кодам
классификации доходов бюджетов на 2020 год согласно приложению, к
настоящему приказу.

2. Полномочия Министерства общественной безопасности РТ как
администратора доходов республиканского бюджета включают:

- осуществление начисления, учета и контроля за правильностью
исчисления платежей в республиканский бюджет;

- осуществление контроля за полнотой и своевременностью уплаты
платежей в бюджет, проведение мероприятий по оперативному уточнению
невыясненных поступлений;

- принятие решений о возврате плательщикам излишне уплаченных
платежей в бюджет и представление заявки на возврат в Управление
Федерального казначейства по Республике Тыва для осуществления возврата;

- принятие решений о зачете платежей в бюджет;

- принятие решений об уточнении платежей в бюджет и представление
соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по
Республике Тыва;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным
кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные
правоотношения.

3. „настоящий приказ вступает в силу с 28 апреля 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр Л.Д-К. Тамчай

Приложение
к приказу Министерства
общественной безопасности РТ
от 28 апреля 2020 года № 01-40/28-од

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОХОДОВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
АДМИНИСТРИРУЕМЫХ Министерству общественной безопасности РТ

к о д  б ю д ж етн о й  кл асси ф и кац и и
главн ого

ад м и н и стр ато р а
д о х о д о в

д о х о д о в
р есп у б ли кан ско го

б ю д ж ета

н аи м ен о в ан и е

1 2 3
1 16 02010  02 0000  140 А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан о вл ен н ы е

зако н ам и  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  об
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за
н ар у ш ен и е  зако н о в  и и н ы х  н о р м ати вн ы х

п р аво вы х  актов  су б ъ екто в  Р о сси й ско й
Ф едерац и и